



# MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 14686/2023/SEME

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS DE ITENS DE MOBILIÁRIO, CONJUNTO ALUNO MODELO FDE/FNDE, visando atender as necessidades das unidades educacionais da Rede Municipal de Ensino de Cabo Frio, conforme quantidades e exigências estabelecidas no edital e em seus anexos.*

Fornecedor : ESCRITA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 21.416.517/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	698,00	UND	M2V	CJA-03	R\$ 259,00	R\$ 180.782,00	R\$ 494,33	R\$ 345.042,34	47,61	R\$ 235,33
<b>Descrição:</b> CJA 03 – Conjunto aluno padrão FDE/FNDE tamanho 03, cor: amarelo. Conforme especificações técnicas do item 4.2.1 do Termo de Referência										
2	232,00	UND	M2V	CJA-03	R\$ 259,00	R\$ 60.088,00	R\$ 494,33	R\$ 114.684,56	47,61	R\$ 235,33
<b>Descrição:</b> CJA 03 – Conjunto aluno padrão FDE/FNDE tamanho 03, cor: amarelo. Conforme especificações técnicas do item 4.2.1 do Termo de Referência										
3	1.275,00	UND	M2V	CJA-04	R\$ 268,00	R\$ 341.700,00	R\$ 503,76	R\$ 642.294,00	46,80	R\$ 235,76
<b>Descrição:</b> CJA 04 – Conjunto aluno padrão FDE/FNDE tamanho 04, cor: vermelho. Conforme especificações técnicas do item 4.2.2 do Termo de Referência.										
5	4.350,00	UND	M2V	CJA-06	R\$ 268,00	R\$ 1.165.800,00	R\$ 506,27	R\$ 2.202.274,50	47,06	R\$ 238,27
<b>Descrição:</b> CJA 06 – Conjunto aluno padrão FDE/FNDE tamanho 06, cor: azul. Conforme especificações técnicas do item 4.2.3 do Termo de Referência.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.748.370,00						Subtotal Orçado: R\$ 3.304.295,40		47,0879 %		R\$ 1.555.925,40

Fornecedor : DIMAS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA - 06.351.401/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	425,00	UND	ACHEI MÓVEIS	CJA-04	R\$ 290,00	R\$ 123.250,00	R\$ 503,76	R\$ 214.098,00	42,43	R\$ 213,76
<b>Descrição:</b> CJA 04 – Conjunto aluno padrão FDE/FNDE tamanho 04, cor: vermelho. Conforme especificações técnicas do item 4.2.2 do Termo de Referência.										
Subtotal Adjudicado R\$ 558.250,00						Subtotal Orçado: R\$ 948.189,50		41,1246 %		R\$ 389.939,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1.450,00	UND	ACHEI MÓVEIS	CJA-06	R\$ 300,00	R\$ 435.000,00	R\$ 506,27	R\$ 734.091,50	40,74	R\$ 206,27

**Descrição:** CJA 06 – Conjunto aluno padrão FDE/FNDE tamanho 06, cor: azul. Conforme especificações técnicas do item 4.2.3 do Termo de Referência.

Subtotal Adjudicado R\$ 558.250,00	Subtotal Orçado: R\$ 948.189,50	41,1246 %	R\$ 389.939,50
------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.306.620,00	R\$ 4.252.484,90	45,7583 %	1.945.864,90

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 23 de Maio de 2023

ELICEA DA SILVEIRA  
Sec. de Educação